## 15

Bischof Konrad (I.) von Passau überträgt dem Stift St. Georgen gemäß dem Rat und den Bitten des verstorbenen Propstes Hartwig die Kirche \*Marchwartsurfar und den Schweighof bei Zeiselmauer im Hagental mit allem Zubehör, um der materiellen Not des Stiftes abzuhelpfen.

1160 November 15

Überlieferung: Besiegelte Ausfertigung. Durchgedrücktes Wachssiegel, ca. 68 mm im Durchmesser. StaH-H.n.6. H: 598–614 mm x B: 454–460 mm.

Vermerke: Auf der VS links unten, in verkleinerter Schrift des 15. Jh. die Transkription der *Elongata*. – Chunradus episcopus / super ecclesia

Marq[UARTSURVAR] (*RS*, 14./15. Jh., Schrift teilweise verwischt). – Sauhoff / vocatur Schweighoff. – (*RS*, 18. Jh.). – N° 2. / A° MCLX. / N° 44. (*Vermerke auf RS, unterschiedliche Hände, 17./18. Jh.?*).

*Druck*: Fidler, *Klerisey* 9, 192f. *Lit. E.* – Bielsky, *Urkunden*, 263 Nr. 9.

*Regest*: Lüpkes, *Konrad*, 51 Nr. 65. – Boshof, *Regesten* 1, 241 Nr. 773. – *Verzeichnet bei Groß, Urkundenwesen*, 647 Nr. 104.

*Literatur*: Neill, *Topographie*, 342–344 (zu Marchwardsurfar). – Baumgartner, *Herzogenburg*, 212. – Wolf, *Niederösterreich*, 230 (zur Pfarre Haitzendorf). Katzler, *Zehente*, 77–79.

‡ In nomine sancte et individue trinitatis Chonradus<sup>1</sup> dei gratia Pat-  
 tauiensis episcopus omnibus Christi fidelibus salutem imperpetuum. ‡  
 Ex quo liquido patet, quod quęcumque homo seminaverit, hęc et met-  
 tet<sup>2</sup>, propensiori<sup>a</sup> et sollerti cura invigilandum est, ut nostra, que tem-  
 5 poraliter<sup>b</sup> possidemus<sup>c</sup>, pauperibus Christi et indigentibus cum festina-  
 tione erogemus. Sicut enim deus iusto examine nichil impunitum, sic nec  
 aliquid dimittit inremuneratum. Hęc apud nos attentius revolventes ec-  
 clesiam quandam Marchuuartesuruar<sup>d</sup> et quoddam curtile, quod dicitur  
 Suaichhof<sup>3</sup>, iuxta Zaizenmure<sup>4</sup> in Hagenhöie<sup>5</sup> dilectis fratribus nostris  
 10 de sancto Georio consilio et precibus Hartuici eiusdem loci preposi-  
 ti beatę memorię tradidimus, ut penuria eorum nostris in temporibus  
 aliquantulum imminuatur et servitus Christi exinde accrescat et adau-  
 geatur nostrique<sup>e</sup> memoria ibidem iugiter in orationibus habeatur. Cur-  
 tile vero superius prenominatum cum omnibus suis appendiciis, cultis  
 15 et incultis, pratis, pascuis, silvis, aquis aquarumve decursibus et in om-  
 ni genere utilitatis preposito et fratribus de monasterio prefati loci<sup>f</sup> sub  
 regula beati Augustini viventibus imperpetuum ex donatione nostra ser-  
 viat statuentes<sup>g</sup>, ut presentis nostrę paginę traditio rata et inconvulsa in